
Viktor Rydbergsällskapet. Verksamhetsberättelse 2024 
 

2024 blev ett mycket aktivt år för VR-sällskapet med dussinet olika programpuntker. 

 

Vårens föreläsningar inleddes med att Tore Lund i samband med årsmötet i februari berättade om 

”Muskatellaren”, en dryckesvisa som förekommer i romanen Vapensmeden. 

 

I slutet av april genomfördes en temadag kring Vapensmeden. I Fokus-salen på Jönköpings 

Stadsbibliotek visades den praktfulla vävnaden av Inga-Mi Vannerus  Rydgran som för en dag fått 

lämna sin magasinering. Från Sällskapet medverkade Tore Lund, Ulla Frid och Peter Johnson. 

Gunlög Ingolf berättade om den textila konsten och musik framfördes av Nina Åkerblom Nielsen 

och Valentina Viktorovitch. Sammankonsten var mycket uppskattad av den stora publiken. 

 

Som ett komplement ledde Peter Johnson några veckor senare en stadsvandring genom Jönköping 

i Rydbergs fotspår för 20 deltagare. 

 

Höstens program tog avstamp i två nya publikationer om Rydberg som utkom under året. 

Anders Burman medverkade själv i ett panelsamtal om sin bok Den siste idealisten som fått stor 

uppmärksamhet i media, och på skaldens födelsedag 18 december gästades vi av Carin Bergström 

som talade om sin bok, Viktor Rydberg - nationalskalden som formade det liberala Djursholm. 

 

Under året var Sällskapet vid tre tillfällen inbjudet till Stadsmuseet i Göteborg för medverkan i 

föredragserien "Författarnas Göteborg", ett samarbete mellan olika litterära sällskap med 

göteborgsanknytning. Tore Lund och Peter Johnson representade och sistnämnde medverkade 

även på Bokmässan i Göteborg då projektet presenterades. 

 

Föredrag om Rydberg har hållits för Föreningen Norden i Huskvarna/Jönköping och för RTPK, 

radion- och televisionens pensionärsklubb.  

 

På kulturhuset Spira bjöds medverkan i "Lunchlyriken" tillsammans med Alf Henrikson-sällskapet 

i fullsatt hus i mitten av november. 

 

Sällskapet har även medverkat i projektet "Platsens författare" där Rydbergs liv och produktion 

inspirerade skolungdomar från länet som hade sommarlovsarbete som författare, resultatet blev en 

antologi som presenterades på bokmässan SmåLit i januari 2025. 

 

I november utkom vår tidskrift Veritas med sitt 39:e nummer, 48 sidor och nio artiklar. Omslaget 

pryddes av det ovan nämnda textilkonstverket med Vapensmedens persongalleri. 

 

Styrelsen har under året bestått av: Peter Johnson (ordförande), Tore Lund ( sekreterare), Inger 

Gustafsson (kassör), Ulla Frid, Charlie Cramer, Dick Glämskog, Magnus Lönnberg och Johan 

Sundeen. Styrelsen har haft sex protokollförda möten under året. 

 

Utöver tre hedersmedlemmar/ständiga medlemmar hade vi 2024 73 betalande medlemmar. 

Dessutom anmälde sig 6 personer i slutet av året för medlemskap 2025. 

 

Jönköping 23 januari 2025 
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